PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 30.755.320/0001-12

Página 1 de 2

RESULTADO DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-24PE-FME

RESULTADO DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-24PE-FME

O Fundo Municipal de Educação de Guanambi-BA, por intermédio do Agente de Contratação designado

pela Portaria nº 17 de 25 de  fevereiro de 2025, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após
análise das condições de participação em conformidade com a Lei 14.133/21 e do Decreto 10.024/19, e

nas disposições do edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objeto o

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE GUANAMBI-BA, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)”.

Participaram do certame a(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM RAZÃO SOCIAL CNPJ

1 MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 73.963.241/0001-00

2 CASA BONITA LTDA 33.718.504/0001-09

3 ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 37.951.850/0001-85

4 DIELE VIANA DE OLIVEIRA 48.449.985/0001-63

5 DISTRIBUIDORA NORTE ALIMENTOS LTDA 47.888.974/0001-17

6 M. A&C DISTRIBUIDORA 39.266.871/0001-97

7 AILTON LOPES CARDOSO 05.854.438/0001-50

8 DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI 33.174.960/0001-27

9 BAHIA CESTAS LTDA 05.788.360/0001-13

10
EMBAFOODS COMERCIO ATACADISTA DE FRIOS E EMBALAGENS
LTDA

54.271.193/0001-44

11 GGV COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA 35.513.111/0001-86

12 CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 51.561.070/0001-50

13 CV BATISTA LTDA 45.319.048/0001-03

14 KLK LOCACOES E TRANSPORTES LTDA 30.916.841/0001-04

15
GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS
EIRELI

41.511.926/0001-29

16 T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA 46.436.539/0001-99

17 CASTRO MARTINS COMERCIAL LTDA 08.139.028/0001-16

18 MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 26.855.558/0001-42

19 SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 17.991.733/0001-38

20 COSTA MONTALVAO LTDA 11.129.577/0001-14

21 M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 51.527.773/0001-61

22 LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 53.000.142/0001-15

23 VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS 33.972.062/0001-14

O Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

1) A empresa CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº

51.561.070/0001-50, com os itens: 1, 2, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 19, 42, 44, 59, 66, 68, 74, 79, 81, 83, 84

e 87,  no valor total de R$ 927.627,70 (Novecentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e sete reais

e setenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 30.755.320/0001-12

Página 2 de 2

RESULTADO DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-24PE-FME

2) A empresa COSTA MONTALVAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.129.577/0001-14, com os itens:

4, 6, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 55, 56, 64, 67, 80, 82, 90, 91, 92, 94 e 97 no valor total de R$ 2.464.437,00

(Dois milhoes, quatrocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais).

3) A empresa GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 41.511.926/0001-29, com os itens: 10, 17, 22, 23, 26, 28, 31, 41, 46, 47, 48, 49,
50, 54, 58, 60, 62, 63, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 88, 89, 93 no valor total de R$ 550.394,60

(Quinhentos e cinquenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

4) A empresa M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
51.527.773/0001-61, com os itens: 3, 8, 11, 12, 20, 25, 29, 32, 33, 39, 40, 53, 95 no valor total de R$

478.173, 50 (Quatrocentos e setenta e oito mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos).

5) A empresa SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
17.991.733/0001-38, com os itens: 5, 21, 30, 43, 52, 65, 86 e 96 no valor total de R$ 875.974,50

(Oitocentos e setenta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Os itens 18, 24, 45, 61, e 85 restaram fracassados.  Houve ainda interposição de recursos para

os itens 01 da licitante CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ

nº 51.561.070/0001-50, 16 e 86 da licitante COSTA MONTALVAO LTDA, inscrita no CNPJ nº

11.129.577/0001-14 e recurso administrativo da licitante MERCEARIA SANTOS E REIS

LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.1299.577/0001-14 contra a inabilitação da empresa que não

apresentou documentos na fase de habilitação. No entanto, todos os recursos interpostos pelas

licitantes foram improvidos.

Guanambi, 20 de março de 2025.

FLÁVIO JORGE SANTO OLIVEIRA NOGUEIRA

Agente de Contratação

Secretaria Municipal de Educação